T ^œ [ !] @ • ^ ã  
Ú à|ã • Á Üçãã ã • Á Þ æ [

**Index****• Livre 1**

- [Mundi origo.](#)
- [Quattuor aetates, Gigantes.](#)
- [Les géants](#)
- [Lycaon.](#)
- [Le Deluge](#)
- [Diluvium. Deucalion et Pyrrha.](#)
- [Python.](#)
- [Daphné.](#)
- [Io. Argus. Syrinx.](#)
- [Phaethon.](#)

**• Livre 2**

- [Callisto.](#)
- [Corvus. Coronis. Cornix. Ocyroe.](#)
- [OCYROE ET AECULAPIUS](#)
- [Battus.](#)
- [BATTUS ET MERCURIUS](#)
- [Aglauros. Invidia.](#)
- [Europa.](#)
- [EUROPE ET JUPITER](#)

**• Livre 3**

- [ACTAEON](#)
- [Actaeon.](#)
- [Semele.](#)
- [Tiresias.](#)
- [Narcissus. Echo.](#)
- [NARCISSUS](#)
- [Pentheus.](#)

**• Livre 4**

- [Pyramus et Thisbe.](#)
- [Venus et Mars. Leucothoe. Clytie.](#)
- [LEUCOTHOE ET CLYTIE](#)
- [Salmacis.](#)
- [HERMAPHRODITUS](#)
- [Athamas et Ino.](#)
- [Cadmus et Harmonia.](#)
- [Perseus. Atlas. Andromeda.](#)
- [PERSEUS ET ANDROMEDA](#)

**• Livre 5**

- [Hippocrene. Pierides.](#)
- [LES NEUFS MUSES ET PYRENAEUS](#)
- [LES NEUFS MUSES ET LES NEUFS PIES](#)
- [Ceres et Proserpina.](#)

- [Arethusa.](#)
- [CALLIOPE CHANTE TRIPTOLEME ET LYNCUS](#)
- [LES ADVERSAIRES DES NEUFS MUSES CHANGEES EN PIES](#)
- [Livre 6](#)
  - [Niobe.](#)
  - [Agrestes Lycii.](#)
  - [Marsyas. Pelops.](#)
  - [PÉLOPS](#)
  - [Procne et Philomela.](#)
  - [Boreas. Zetes et Calais.](#)
  - [ORITHYIE ET BORÉE](#)
- [Livre 7](#)
  - [Aeson.](#)
  - [Pelias.](#)
  - [Medeae fuga.](#)
  - [MÉDÉE ET ÉGÉE](#)
  - [Theseus.](#)
  - [LES MYRMIDONS](#)
  - [Aeacus. Pestilentia. Myrmidones.](#)
  - [Cephalus et Procris.](#)
- [Livre 8](#)
  - [Labyrinthus. Ariadnes corona.](#)
  - [Daedalus et Icarus. Perdix.](#)
  - [Aper Calydonius. Meleager.](#)
  - [ATALANTE ET MÉLÉAGRE](#)
  - [ALTHÉE ET LA MORT DE MÉLÉAGRE](#)
  - [Theseus apud Acheloum. Perimele.](#)
  - [Philemon et Baucis.](#)
  - [Erysichthon. Fames.](#)
  - [ERYSICHTHON ET MNESTRA](#)
- [Livre 9](#)
  - [Nessus. Herculis mors.](#)
  - [Alcmene et Galanthis.](#)
  - [Dryope. Iolaus.](#)
  - [DRYOPE](#)
  - [IOLAUS](#)
  - [Byblis.](#)
  - [BYBLIS ET CAUNUS](#)
  - [Iphis.](#)
- [Livre 10](#)
  - [Arbores motae. Cyparissus.](#)
  - [CYPARISSUS](#)
  - [Ganymedes. Hyacinthus.](#)
  - [HYACINTHUS](#)
  - [Cerastae et Propoetides.](#)
  - [Pygmalion.](#)
  - [Myrrha.](#)
  - [Venus et Adonis. Atalanta.](#)
  - [ATALANTE](#)

- [ADONIS TRANSFORMÉ](#)

- [Livre 11](#)

- [Midas aureus.](#)
- [Midae aures.](#)
- [Laomedon. Hesione.](#)
- [Peleus et Thetis.](#)
- [Peleus apud Ceycem.](#)
- [PÉLÉE ET LE LOUP](#)
- [Ceyx et Alcyone. Somnus.](#)
- [Aesacos.](#)

- [Livre 12](#)

- [LA RENOMMÉE ET LE TROYEN CYGNUS](#)
- [Achilles et Cygnus.](#)
- [Caeneus.](#)
- [Centaurorum et Lapitharum pugna.](#)
- [Periclymenus.](#)
- [LA MORT D'ACHILLE](#)
- [Achillis mors.](#)

- [Livre 13](#)

- [Hecuba.](#)
- [Memnon.](#)
- [Aeneas apud Anium. Scylla.](#)
- [GALATÉE ET POLYPHÈME](#)
- [Acis et Galatea. Polypheus.](#)
- [Glaucus.](#)

- [Livre 14](#)

- [Cercopes.](#)
- [Sibylla.](#)
- [Achaemenides apud Polyphemum.](#)
- [Macareus. Ulixes et Circe.](#)
- [PICUS ET CANENS](#)
- [Picus et Canens.](#)
- [Diomedis socii. Oleaster.](#)
- [MÉTAMORPHOSES LIÉES À ÉNÉE](#)
- [Aeneae naves. Ardea.](#)
- [Aeneas Indiges.](#)
- [Pomona et Vertumnus. Anaxarete.](#)
- [ANAXARÈTE TRANSFORMÉ](#)
- [Romulus et Hersilia.](#)

- [Livre 15](#)

- [Pythagoras.](#)
- [Egeria. Hippolytus.](#)
- [Tages. Cipus.](#)
- [Aesculapius.](#)
- [Divus Iulius.](#)

**Livre 1**

**Invocatio.**

**Invocation**

In nova fert animus mutatas dicere formas  
corpora; di, coeptis (nam vos mutastis et illas)  
adspirate meis primaque ab origine mundi  
ad mea perpetuum deducite tempora carmen.

**Mundi origo.**

Ante mare et terras et quod tegit omnia caelum **5**  
 unus erat toto naturae vultus in orbe,  
 quem dixere chaos: rudis indigestaque moles  
 nec quicquam nisi pondus iners congestaque eodem  
 non bene iunctarum discordia semina rerum.  
 nullus adhuc mundo praebebat lumina Titan, **10**  
 nec nova crescendo reparabat cornua Phoebe,  
 nec circumfuso pendebat in aere tellus  
 ponderibus librata suis, nec bracchia longo  
 margine terrarum porrexerat Amphitrite;  
 utque aer, tellus illic et pontus et aether. **15**  
 Sic erat instabilis tellus, innabilis unda,  
 lucis egens aer: nulli sua forma manebat,  
 obstabatque aliis aliud, quia corpore in uno  
 frigida pugnabant calidis, umentia siccis,  
 mollia cum duris, sine pondere habentia pondus. **20**

Hanc deus et melior litem natura diremit.  
 Nam caelo terras et terris abscidit undas,  
 et liquidum spisso secrevit ab aere caelum.  
 Quae postquam evolvit caecoque exemit acervo,  
 dissociata locis concordi pace ligavit. **25**  
 Ignea convexi vis et sine pondere caeli  
 emicuit summaque locum sibi fecit in arce:  
 proximus est aer illi levitate locoque:  
 densior his tellus, elementaque grandia traxit  
 et pressa est gravitate sua: circumfluus umor **30**  
 ultima possedit solidumque coercuit orbem.

Sic ubi dispositam quisquis fuit ille deorum  
 congeriem secuit sectamque in membra redegit,  
 principio terram, ne non aequalis ab omni  
 parte foret, magni speciem glomeravit in orbis. **35**  
 Tum freta diffudit rapidisque tumescere ventis  
 iussit et ambitae circumdare litora terrae.  
 Addidit et fontes et stagna immensa lacusque  
 fluminaque obliquis cinxit declivia ripis,  
 quae, diversa locis, partim sorbentur ab ipsa, **40**  
 in mare perveniunt partim campoque recepta  
 liberioris aquae pro ripis litora pulsant.  
 Iussit et extendi campos, subsidere valles,  
 fronde tegi silvas, lapidosos surgere montes.  
 Utque duae dextra caelum totidemque sinistra **45**  
 parte secant zonae, quinta est ardenter illis,  
 sic onus inclusum numero distinxit eodem  
 cura dei, totidemque plagae tellure premuntur.  
 Quarum quae media est, non est habitabilis aestu:  
 nix tegit alta duas: totidem inter utrumque locavit **50**  
 temperiemque dedit mixta cum frigore flamma.